

Poznań, 09 stycznia 2024 r.

**WIELKOPOLSKI
WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW
WOJEWÓDZKI URZĄD OCHRONY
ZABYTKÓW W POZNANIU
61 - 834 Poznań, ul. Gołębia 2**

Po.WA.5161.11602.4.2023
Za potwierdzeniem odbioru

POZWOLENIE NR 21/2023/C
na prowadzenie badań archeologicznych

Działając na podstawie art. 6 ust. 1 pkt. 3 lit. a, art. 7 pkt. 4, art. 22 ust. 2, art. 36 ust. 1 pkt. 5, art. 37e, oraz art. 89 pkt. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. 2022 poz. 840) oraz na podstawie § 18 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 02.08.2018 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (t.j. Dz. U. 2021, poz. 81) oraz art. 104 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2023, poz. 775 ze zmianami); po rozpatrzeniu wniosku Skarb Państwa–Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sieraków Bucharzewo 153, 64-410 Sieraków pełnomocnik: Karolina Żuchlińska ul. Niemena 5/101 61-131 Poznań z dnia 23.11.2023 r., data wpływu do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu 23.11.2023 r. (uzupełnienie wniosku 14.12.2023 r.)

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków

1. udziela pozwolenia:

Wnioskodawcy: Skarb Państwa–Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sieraków Bucharzewo 153, 64-410 Sieraków

- na prowadzenie badań archeologicznych w związku z realizacją inwestycji: budowa wieży strunobetonowej wraz z ogrodzeniem, droga dojazdową, monitoringiem CCTV, systemem alarmowym, WLZ i przyłączeniem kablem światłowodowym z pomieszczeniem PAD dz. nr ewid. 327/5 w miejscowości Bucharzewo, Nadleśnictwo Sieraków, Leśnictwo Lichwin, oddział 273 m, gm. Sieraków, pow. międzychodzki, woj. wielkopolskie zlokalizowanej w strefie ochrony konserwatorskiej objętej ochroną na podstawie zapisów w decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego (RIK.6733.5.2023.P wydanej przez Burmistrza Gminy Sieraków dnia 28.09.2023 r.) zewidencjonowanego stanowiska archeologicznego Bucharzewo stan. 7, obszar AZP 46-20/3

Wskazanie miejsca prowadzenia badań archeologicznych z określeniem współrzędnych geodezyjnych lub geograficznych z dokładnością do jednej setnej sekundy dla punktów załamań obszaru badań:

Zgodnie z wnioskiem

Pozwolenie ważne jest do: 09.01.2027 r.

Zakres i sposób prowadzenia badań zgodnie z programem badań autorstwa Pana Adama Sroczyńskiego załączonym do wniosku, a także w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację i dokładną przestrzenną lokalizację wszystkich czynności oraz dokonanych odkryć a w szczególności ich rozpoznanie, zadokumentowanie i interpretację, w obszarze wyznaczonym na załączniku mapowym będącym integralną częścią pozwolenia

2. określa warunek polegający na:

- 1) obowiązku kierowania badaniami archeologicznymi albo samodzielnego wykonywania tych badań przez osobę posiadającą kwalifikacje, o których mowa w art. 37 e ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022, poz. 840)
- 2) przekazania Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków nie później niż w terminie 14 dni przed dniem rozpoczęcia badań, a w toku badań na 14 dni przed dokonaniem zmiany osoby, o której mowa w pkt. 1):
 - a) imienia, nazwiska i adresu osoby, o której mowa w pkt. 1),
 - b) dokumentów potwierdzających spełnianie przez tę osobę wymagań, o których mowa w art. 37e cytowanej wyżej ustawy,
 - c) oświadczenia osoby, o której mowa w pkt. 1, o przyjęciu przez tę osobę obowiązku kierowania badaniami archeologicznymi albo samodzielnego wykonywania tych badań
- 3) zobowiązanie, o którym mowa w pkt. 2) uważa się za spełnione, w przypadku kierowania ww. badaniami albo samodzielnego ich wykonywania przez osobę posiadającą kwalifikacje, o których mowa w art. 37e ustawy, o ile do wniosku zostały załączone dokumenty potwierdzające spełnianie przez tę osobę ustawowych wymagań,

3. ponadto określa warunki polegające na obowiązku:

- **zawiadomienie wojewódzkiego konserwatora zabytków na 7 dni przed o rozpoczęciu i zakończeniu prac**
 - niezwłocznego zawiadomienia wojewódzkiego konserwatora zabytków o wszelkich zagrożeniach lub nowych okolicznościach ujawnionych w trakcie prowadzenia wskazanych w pozwoleniu badań archeologicznych
 - niezwłocznego zawiadomienia wojewódzkiego konserwatora zabytków o przerwach we wskazanych w pozwoleniu badaniach archeologicznych, które mogą wpłynąć na zmianę programu tych badań
 - **prowadzenia dokumentacji przebiegu badań archeologicznych oraz opracowania wyników tych badań w sposób umożliwiający, jednoznaczną identyfikację i dokładną przestrzenną lokalizację wszystkich czynności oraz dokonanych odkryć i przekazania jej wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków w terminie 6 miesięcy od dnia zakończenia tych badań (wykonanej zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia z dnia 02.08.2018 r. poz. 1609), składającej się z następujących elementów:**
 - imię, nazwisko i adres osoby lub nazwę, siedzibę i adres jednostki organizacyjnej, która sporządziła dokumentację
- 1) karty zabytku archeologicznego (tj. karta KEZAL) – 2 egz.
 - 2) karty jednostek stratygraficznych

3) rejestru odkrytych zabytków

4) rejestru warstw

5) inwentarza:

a) zabytków wydzielonych,

b) zabytków masowych,

c) próbek,

d) dokumentacji rysunkowej,

e) dokumentacji fotograficznej;

6) dokumentacji graficznej;

7) dokumentacji fotograficznej;

8) sprawozdania z badań;

9) opracowania wyników badań;

10) mapy lokalizacji zabytku archeologicznego w skali 1:10 000 z zaznaczonym jego hipotetycznym zasięgiem, a w odniesieniu do polskich obszarów morskich, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej, planu batymetrycznego;

11) graficznego przedstawienia rozplanowania odkrytych zabytków i warstw kulturowych z zaznaczoną siatką i oznaczeniem ich chronologii;

12) planu warstwicowego zabytku z naniesioną siatką arową nawiązującą do szczegółowej sieci osnowy geodezyjnej i planem wykopów;

13) bibliografii oraz informacji o miejscu przechowywania dokumentacji wcześniej przeprowadzonych badań, jeżeli badania takie zostały przeprowadzone.

- prowadzenia doraźnej konserwacji pozyskanych zabytków i przekazania ich wojewódzkiemu konserwatorowi zabytków w terminie 6 miesięcy od dnia zakończenia tych badań

- dokonanie odbioru badań archeologicznych przy współudziale kierownika badań, przedstawiciela WUOZ

Zawiadomienia, o których mowa w pkt. 3 niniejszego pozwolenia przekazuje się pisemnie, za pomocą faksu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz.U z 2017, poz. 1219 oraz z 2018 r. poz. 650)

- nr faksu: 61 852 80 02

- adres e-mail: archeologia@poznan.wuoz.gov.pl

Uzasadnienie

Dnia 26.11.2023 r. do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu wpłynął wniosek Skarb Państwa–Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sieraków Bucharzewo 153, 64-410 Sieraków pełnomocnik: Karolina Żuchlińska ul. Niemena 5/101 61-131 Poznań (uzupełnienie wniosku 14.12.2023 r.) na prowadzenie badań archeologicznych w związku z realizacją inwestycji: budowa wieży strunobetonowej wraz z ogrodzeniem, droga dojazdową, monitoringiem CCTV, systemem alarmowym, WLZ i przyłączeniem kablem światłowodowym z pomieszczeniem PAD dz. nr ewid. 327/5 w miejscowości Bucharzewo, Nadleśnictwo Sieraków, Leśnictwo Lichwin, oddział 273 m, gm. Sieraków, pow. międzychodzki, woj. wielkopolskie

WWKZ w toku postępowania ustalił, że właścicielem nieruchomości, na której zostaną przeprowadzone badania archeologiczne jest: Skarb Państwa–Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sieraków

Przeprowadzenie badań archeologicznych na przedmiotowym obszarze jest uzasadnione ze względu na lokalizację w/w inwestycji w strefie ochrony konserwatorskiej objętej ochroną na podstawie zapisów w decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego (RIK.6733.5.2023.P wydanej przez Burmistrza Gminy Sieraków dnia 28.09.2023 r.) zewidencjonowanego stanowiska archeologicznego Bucharzewo stan. 7, obszar AZP 46-20/3 (art. 6 ust. 1 pkt. 3 lit. a, art. 22 ust. 2, z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022, poz. 840).

Badania archeologiczne są niezbędne dla ochrony dziedzictwa kulturowego

POUCZENIA

Pouczenie, co do prawa odwołania

1. Od niniejszej decyzji przysługuje stronie odwołanie, które należy wnieść w ciągu 14 dni od dnia doręczenia decyzji do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, za pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu – Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (art. 127 §1-2 oraz art. 129 §1-2 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 775 ze zmianami).
2. Zgodnie z art. 127a. § 1 kpa **przed upływem** terminu do wniesienia odwołania strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania od niniejszej decyzji. Z dniem doręczenia Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Zrzeczenie się prawa do wniesienia odwołania skutkuje brakiem możliwości odwołania od decyzji oraz jej zaskarżenia do wojewódzkiego sądu administracyjnego

Pozostałe pouczenia

1. **Kto prowadzi badania archeologiczne niezgodnie z zakresem lub warunkami określonymi w pozwoleniu wojewódzkiego konserwatora zabytków podlega karze pieniężnej w wysokości od 500 do 500 000zł.(art. 107d .2 tj. Dz.U. z 2022, poz. 840)**
2. Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz.U. z 2022, poz. 840) Wojewódzki Konserwator Zabytków może wznowić postępowania w sprawie wydanego pozwolenia, o którym mowa w art. 36 ust. 1, a
3. następnie zmienić je lub cofnąć, w drodze decyzji, jeżeli w trakcie wykonywania badań, prac, robót lub innych działań określonych w pozwoleniu wystąpiły nowe fakty i okoliczności mogące doprowadzić do uszkodzenia lub zniszczenia zabytku
4. Niniejsza decyzja nie zwalnia z konieczności posiadania wszystkich innych zezwoleń wymaganych prawem.
5. Zgodnie z art. 37e ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz. U. 2022, poz. 840) Badania może prowadzić osoba, która ukończyła studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie, w zakresie archeologii i przez co najmniej 12 miesięcy brała udział w badaniach archeologicznych. Doświadczenie zawodowe może być nabyte poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Załączniki:

1. mapa topograficzna
2. wzór strony tytułowej do sprawozdania



Z upoważnienia
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
mgr Maria Switon
Kierownik Wydziału ds. zabytków archeologicznych

Otrzymują:

1. Skarb Państwa–Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sieraków
Bucharzewo 153, 64-410 Sieraków pełnomocnik: Karolina Żuchlińska ul. Niemena 5/101 61-131 Poznań
Wniesiono opłatę skarbową
2. aa AS

w kwocie*81*.....

Sprawę prowadzi:

A.Skrzeczyńska st. spec. ds. ochrony zabytków - tel. 061-852-80-03 lub -04, wew. 113; a.skrzeczynska@poznan.wuoz.gov.pl

Marszałek Województwa Wielkopolskiego

W 50.2019.12.

(Indentyfikator ewidencyjny materiału zasobu)

wykw. materialn. zasobku

(Zasób materiał do zasobu)

17. M. 2023-

(Data wycofanie koproduktu)

A R

Przebieg choroby

Imię, nazwisko i podpis osoby reprezentującej organ

SIERAKOWSKI PARK KRAJOBRAZOWY

miejsce planowanych badań archeologicznych

Wojewódzki Urząd
Ochrony Zabrytków w Poznaniu
61-834 Poznań, ul. Gołębia 2
tel (61) 852-80-03, (61) 852-80-04
fax (61) 852-80-02
NIP 778-10-33-758, Regon 004847816

Pn WA 5161.11602.d. p213
Załącznik do pisma nr
09.01.2024
z dnia.....

IMIĘ I NAZWISKO AUTORA DOKUMENTACJI
TYTUŁ

L.P.	KATEGORIA DANYCH	TREŚĆ
	Miejscowość	
	Gmina	
	Powiat	
	Województwo	
	Nr działki ewidencyjnej	
	Współrzędne geodezyjne lub geograficzne	
	Wnioskodawca	
	Nr pozwolenia konserwatorskiego/z dnia	
	Imię i nazwisko kierownika badań archeologicznych	
	Termin przeprowadzonych badań archeologicznych	
	Powierzchnia badań (np. m, m ² , ar)	
	Nr obszaru AZP	
	Nr stanowiska na obszarze	
	Nr stanowiska w miejscowości	
	Forma ochrony	
	Wynik przeprowadzonych badań archeologicznych (pozytywny/negatywny)	
	Ogólna liczba pozyskanych zabytków ruchomych (masowe/wydzielone)	
	Karta KEZAL (min. 2 egz.)	TAK / NIE

WOJEWÓDZKI URZĄD
OCHRONY ZABYTKÓW
W POZNANIU
WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI
KONSERWATOR ZABYTKÓW
61 - 834 Poznań, ul. Gołębia 2

Poznań, 15 stycznia 2024 r.

Po.WA.5161.11602.5.2023

POSTANOWIENIE NR 27/2024

Działając z urzędu na podstawie art. 113 § 2 w związku z art. 126 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 775)

prostuje

***błąd w decyzji Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
nr 21/2023/C z dnia 09.01.2024 r.***

na stronie 1

jest:

- 21/2023/C z dnia 09.01.2024 r.

powinno być:

21/2024/C z dnia 09.01.2024 r.

Uzasadnienie

Dnia 26.11.2023 r. do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu wpłynął wniosek Skarb Państwa–Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sieraków Bucharzewo 153, 64-410 Sieraków pełnomocnik: Karolina Żuchlińska ul. Niemena 5/101 61-131 Poznań (uzupełnienie wniosku 14.12.2023 r.) na prowadzenie badań archeologicznych w związku z realizacją inwestycji: budowa wieży strunobetonowej wraz z ogrodzeniem, droga dojazdową, monitoringiem CCTV, systemem alarmowym, WLZ i przyłączeniem kablem światłowodowym z pomieszczeniem PAD dz. nr ewid. 327/5 w miejscowości Bucharzewo, Nadleśnictwo Sieraków, Leśnictwo Lichwin, oddział 273 m, gm. Sieraków, pow. międzychodzki, woj. wielkopolskie. W dniu 09.01.2024 r. Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał pozwolenie 21/2023/C. W pozwoleniu błędnie podano numer pozwolenia (błędny rok). W pozwoleniu Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nastąpił oczywisty błąd pisarski, który wymagał sprostowania tym postanowieniem.

Wobec powyższych faktów i przepisów należało orzec jak w sentencji postanowienia.

Od niniejszego postanowienia przysługuje stronie zażalenie, które należy wnieść w ciągu 7 dni od dnia doręczenia postanowienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, za pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu – Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków

Z upoważnienia
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
Śnitow
mgr Marta Świtoń
Kierownik Wydziału ds. zabytków archeologicznych

Otrzymują:

1. Skarb Państwa–Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Sieraków Bucharzewo 153, 64-410 Sieraków pełnomocnik: Karolina Żuchlińska ul. Niemena 5/101 61-131 Poznań
2. aa AS

Sprawę prowadzi:

A.Skrzeczyńska st. spec. ds. ochrony zabytków - tel. 061-852-80-03 lub -04, wew. 113; a.skrzeczynska@poznan.wuoz.gov.pl